' Szekf GjTxla úr szíves közlése.

* XVI. számú regesta.

* V. ö. pl a következ kifejezéseket : „ne pro eorum coUeccione

super ecclesie populitm descendere presummant" — „nec pro eorum

colleccione super populum . . . ecclesie descendere audeatis". ,,alio-
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oklevelének hiteles voltában nincs okunk kételkedni, ez

egyszersmind az Imre király oklevelének hitelességét is

bizonyítja.

Ez már a II. Endre-féle oklevél ügyét is eldöntené.

De ez az oklevél maga is nyújt bizonyítékot önmaga ellen.

A Sopronm. Oklevéltárban csak tartalmilag közölt, de egyéb-

ként kiadatlan oklevél teljes szövege ugyanis a következ:

A. dei grácia Hungarie, Dalmacie, Chroafiie, Rame, Servie,

Galicie, Lodomerieque rex, omnibus comitibus Supruniensis castri

salutem et gráciám. Fidelitati vestre firmiter precipiendo man-

damus, quatenus de vineis in terra abba'is et fratrum de monte

sancte Marié, videlicet in Meynhart, in Michsa et in Prvscing

ceterisque villis cybriones non recipiatis, nec ab aliquo recipi

permittatis. Possessio quippe libera est, et sicut aliorum acce-

pimus testimonio, possessores eiusdem predii, comes videlicet

Dyonisius et Florentinus ipseque Dominicus baniis, qui eandem

terram ecclesie et fratribus illis tradidit, hactenus non persol-

verunt. Id ipsum quoque collectoribus cybrionum precipimus, ne

de cetero pro requirendis cybrionibus ab eis ad nos queriraonia

deveniat et ne pro eorum colleccione super populum ecclesie descen-

dere presumant, alioquin iram nostram incurrent. Preterea fórum

in villa Meynhart et aliud fórum in villa Mychsa cura tributis,

sicut hactenus, libere eos possidere concessimus. Populos etiam

illorum nec coram aliquo iudice stare et a nullo preter nos vei

quemcunque vice nostra episcopum vei comitem (!) eis dedimus,

de reliquo prorsus iudicari perraittimus.

Imre és 11. Endre oklevele, melynek eltéréseit a cursiv

szedés szavak mutatják, alig pár szóban különbözik egymástól,

de ezek a különbségek jellemzk. A király czíme megfelel

módon bvült. A monostor földjének általános megjelölése

után a falvak részletez felsorolása van betoldva. Ez a be-

toldás azután igazán . feltnvé teszi az utána következ

„eiusdem predii^-t. Igen jellemz az utolsó mondat elron-

tása, kimaradván „comitem" után „tunc iudicem", valamint

a dederimus helyett írt dedimus. Ez magában is kétség-

telenné teszi, hogy a 11. Endre-féle oklevél készült Imre

király oklevelének lemásolása és interpolálása után. Ugyan-